Уважаемые кузбассовцы!

С 4 августа по 8 августа 2025 года

Вы можете обратиться к заместителю Губернатора Кузбасса, заместителю председателя Правительства Кузбасса, руководителям исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса, руководителю структурного подразделения Администрации Правительства Кузбасса и иного органа по телефонам «прямой линии»:

4 августа	-Лысенко Сергей Геннадьевич	í -
-----------	-----------------------------	------------

(понедельник) начальник управления ветеринарии Кузбасса

тел. 8 (3842) 28-95-29 (с 15⁰⁰ до 17⁰⁰ часов)

5 августа -Догадов Валерий Анатольевич- (вторник) заместитель Губернатора Кузбасса

(по вопросам безопасности и правопорядка)

тел. 8(3842) 36-87-09 (с 15⁰⁰ до 16⁰⁰ часов)

-Стяжкин Евгений Юрьевич-

и.о. начальника департамента по охране объектов животного мира Кузбасса

тел. 8 (3842) 36-46-71 (с 10⁰⁰ до 12⁰⁰ часов)

-Боднарчук Евгений Сергеевич-

начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей в Кузбассе

тел. 8 (3842) 77-05-03 (с 15^{00} до 17^{00} часов)

-Борисов Василий Викторович-

Уполномоченный по правам человека в Кемеровской области - Кузбассе

тел. 8 (3842) 75-43-29 (с 15⁰⁰ до 17⁰⁰ часов)

6 августа -Воронина Елена Анатольевна-

(среда) заместитель председателя Правительства Кузбасса

(по вопросам социального развития)

тел. 8 (3842) 36-84-88 (с 15⁰⁰ до 16⁰⁰ часов)

-Печеркина Ирина Александровна-

министр строительства Кузбасса

тел. 8 (3842) 58-55-45 (с 15⁰⁰ до 16⁰⁰ часов)

7 августа -Федотова Вера Ильдаровна-

(четверг) начальник управления по охране объектов культурного

наследия Администрации Правительства Кузбасса

тел. 8(3842) 36-69-47 (с 15⁰⁰ до 17⁰⁰ часов)

8 августа -Балакирева Софья Юрьевна-(пятница) министр образования Кузбасса

тел. 8(3842) 36-43-21 (с 9⁰⁰ до 11⁰⁰ часов)

Внимание! Возможны изменения даты и времени проведения «прямых линий», с актуальной информацией можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Правительства Кузбасса (www.ako.ru) в разделе «Все новости», в социальных сетях Одноклассники и ВКонтакте в аккаунте «Кемеровская область - Кузбасс», в мессенджерах Telegram, Viber, Яндекс на канале «Кузбасс. Официально».

Ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-30 часов до 17-30 часов работает телефон обращений к Губернатору Кузбасса, 8 (3842) 58-41-97